184_13165564

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Именем  Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(в порядке ч. 2 ст.176 АПК РФ)

г. Москва                                                                      Дело № А40-80783/2016-184-121

06 июня 2016 года

Арбитражный  суд в составе:

Судьи  Е.С.Игнатовой (единолично),

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Б.С.Бамбаевой,

рассмотрев в открытом судебном заседании обоснованность заявления Шпата Алексея

Владимировича о признании банкротом Ананьева Игоря Александровича

в заседании приняли участие:

от заявителя:  не явились, извещены;

от должника: Волочаев М.О. по довер. от 01.06.2016, удост. адв.,

Руководствуясь статьями ст. 4, 6, 20, 20.2, 20.6, 28, 32-33, 45, 137, 138, 213.3,

213.5, 213.6, 213.24 ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)», ст. 16, 71, 75, 123,

156, 176, 180-181, 223 АПК РФ, арбитражный суд

                                                        РЕШИЛ:

Признать заявление Шпата Алексея Владимировича о признании банкротом

Ананьева Игоря Александровича (09.08.1964 года рождения, место рождения: г.

Волжский, Волгоградской области, ИНН 344100065002, СНИЛС 026-413-270 18)

обоснованным.

Признать Ананьева Игоря Александровича (09.08.1964 года рождения, место

рождения: г. Волжский, Волгоградской области, ИНН 344100065002, СНИЛС 026-413-

270 18)  банкротом.

Ввести в отношении Ананьева Игоря Александровича процедуру реализации

имущества гражданина сроком на шесть месяцев.

Включить в третью очередь реестра требований кредиторов Ананьева Игоря

Александровича требование Шпата Алексея Владимировича в размере 2.000.000,00

руб. основного долга.

Утвердить финансовым управляющим должника Панкову Галину Николаевну

(ИНН 344600537133,регистрационный номер в сводном государственном реестре

арбитражных управляющих 13844, адрес для направления корреспонденции: г.

Волгоград, ул. Мира, 9, а/я 6), являющуюся членом НП «ЦФОП АПК».

Установить вознаграждение финансовому управляющему в размере 10.000 руб.

единовременно.

Финансовому управляющему направить в Единый федеральный реестр сведений

о банкротстве и в официальное издание, осуществляющее опубликование сведений,

предусмотренных Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)», для

опубликования сведений о признании гражданина несостоятельным (банкротом) и

введении реализации имущества должника в порядке ст.ст. 28, 213.7 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», доказательства публикации представить в суд.

2

Финансовому управляющему заблаговременно, до окончании процедуры

реализации имущества гражданина, представить в арбитражный суд документально

обоснованный отчет о реализации имущества должника с приложением копий

документов, подтверждающих реализацию имущества гражданина и погашение

требований кредиторов, а также  реестр требований кредиторов с указанием размера

погашенных требований кредитора.

Разъяснить, что гражданин обязан не позднее одного рабочего дня, следующего

за днем принятия решения о признании его банкротом, передать финансовому

управляющему все имеющиеся у него банковские карты. Не позднее одного рабочего

дня, следующего за днем их получения, финансовый управляющий обязан принять

меры по блокированию операций с полученными им банковскими картами по

перечислению денежных средств с использованием банковских карт на основной счет

должника.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего об итогах проведения процедуры реализации имущества гражданина на

05 декабря 2016 на 10 час. 20 мин. в помещении Арбитражного суда города Москвы,

по адресу: Москва, Большая Тульская, 17, зал 11024, 11-й этаж.

Взыскать с Ананьева Игоря Александровича в пользу Шпата Алексея

Владимировича расходы по уплате государственной пошлины в размере 6.000,00

(шесть тысяч) руб.

С даты принятия судом решения о признании должника банкротом и введении

реализации имущества должника наступают последствия, предусмотренные п.п. 5-7 ст.

213.25, ст. 213.30 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Решение о признании гражданина банкротом может быть обжаловано в месячный

срок со дня его изготовления в полном объеме в Девятый Арбитражный

апелляционный суд.

Судья                                                                                                   Е.С.Игнатова